ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ

Rua Ormezinda Ramos Loureiro, 180 - Bairro Caramuru - Arambaré – RS – Fone/Fax: (51) 3676-1211

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

EDITAL Nº 01/2022
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022

O Prefeito Municipal de Arambaré, no uso de suas atribuições, visando à

contratação de pessoal, para preenchimento de vagas legais para os cargos de Professor de

Educação Infantil, Professor Anos Iniciais, Profesor de Anos Finais distribuídas entre as

disciplinas de Língua Portuguesa e Inglesa; Artes e Ensino Religioso; Matemática;

Ciênias; Educação Física, Supervisor Educacional, Orientador Educacional,

Psicopedagogo, Psicólogo Educacional, Assistente Social, Secretário de Escola, Ofial

Administrativo, Monitor Escolar, Auxiliar de Limpeza, Operário e Merendeiro. O

processo seletivo simplificado, realizado junto à Secretaria Municipal da Educação – SME

prevê o provimento de vagas, conforme necessidade de serviço. O presente processo dar-se-á

para cadastro reserva e as contratações serão por prazo determinado e somente ocorrerão no

momento em que houver a necessidade da secretaria, o preenchimento dos cargos será para

atuação em escolas da Rede Municipal de Ensino e prédios mantidos pela Secretaria Municipal

da Educação para desempenhar as funções respectivas, e de excepcional interesse público

devidamente reconhecido com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República, torna pública

a realização de Processo Seletivo Simplificado, que será regido pelas normas estabelecidas

neste Edital, e pelo Decreto 1.125/2011 e as contratações somente serão efetuadas após a

aprovação pelo Legislativo Municipal através de Lei que autorize as contratações.

As inscrições serão entregues juntamente com a documentação em envelope, junto

à sede da Secretaria da Educação, sito à Rua Gustavo Emílio Xavier n° 825, Centro, no período

compreendido entre 6 a 12 de janeiro de 2022, no horário das 08h:00 min até 12h:00min.

O edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado será publicado

integralmente no painel de publicações oficiais da Prefeitura Municipal, bem como no portal

institucional cito http://arambare.rs.gov.br.

Arambaré, 06 de janeiro de 2022.

Jardel Magalhães Cardoso

Prefeito Municipal

http://arambare.rs.gov.br/

		2022-01-06T11:37:55-0300
	JARDEL MAGALHAES CARDOSO:90288017072